
Fiše akce - SUPŠ Jihlava-Helenín - rekonstrukce stravovacího
zařízení
Odbor: odbor školství, mládeže a sportu

Stav: V projednávání

ID akce: OSMS-A-0057

Vložil: Ing. Ondřej Králík 11.06.2024 13:02:50

Naposledy upravil: Ing. Ondřej Králík 11.09.2024 16:05:31

Popis akce a zdůvodnění:
Rekonstrukce stravovacího zařízení, řešení nevyhovujícího technického stavu. Akce
zahrnuje stavební úpravy prostor kuchyně, vybudování nové části kanalizace,
rekonstrukci slaboproudu i silnoproudu, vybudování vzduchotechniky v kuchyni,
jídelně i zázemí a pořízení technologií stravování.

Akce má vliv rovněž na: movitý majetek
technické zhodnocení - nemovitý majetek

Obor akce: Školství

Nemá vliv na Fond strategických rezerv: Ne

Dotčené příspěvkové organizace:

Celkové odhadované pořizovací náklady: 21 000 000 Kč

Průměrné roční provozní náklady: 0 Kč

Náklády na přípravnou fázi: 1 000 000 Kč

Předpokládané nároky na rozpočet kraje -
komentář

Vazba na strategii kraje: DLOUHODOBÝ ZÁMĚR VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE VZDĚLÁVACÍ SOUSTAVY
KRAJE VYSOČINA 2020

Oblast zaměření: 1.3 1.3 Regionální školství

Usnesení RK:

Riziko pro případ, že by akce nebyla
realizovaná:

Nemožnost zajištění stravování pro žáky školy, což je zákonná povinnost v případě
nezletilých žáků

Předpokládané pořizovací náklady v letech

Rok Náklady v daném roce v Kč

2024 1 000 000 Kč

2025 20 000 000 Kč

Zdroje financování

Zdroj Míra financování relativní (%) Míra financování (Kč)

Kraj Vysočina (včetně účelových dotací, darů,
půjček) 100.00 % 21 000 000 Kč

 

Souhrn o akci
Bude projekt vyžadovat nějakou další
personální kapacitu? Nebude. Samotná rekonstrukce nebude generovat další personální zdroje.

pospichalova
Textový rámeček
RK-29-2024-32, př. 2Počet stran: 3



Případná nově požadovaná personální
kapacita se předpokládá řešit formou
pracovního poměru (rozsah pracovního
úvazku, na jak dlouho), formou dohody o
provedení práce, dohody o pracovní činnosti
(rozsah a doba trvání), anebo jinou formou
(příkazní smlouva, nákup služby)?

Nerelevantní

Jsou personální výdaje započitatelnými,
uznatelnými výdaji projektu
spolufinancovaného z externích zdrojů (zcela,
zčásti)?

Nerelevantní

Bude vyžadováno další ICT vybavení (PC,
NTB, mobilní telefon)? Nebude vyžadováno

Pořizovací a provozní výdaje spojené s
případně nově vyžadovaným ICT vybavením
jsou uznatelnými výdaji projektu
spolufinancovaného z externích zdrojů (zcela,
zčásti)?

Nerelevantní

Předpokládá se potřeba zřídit nějaké nové
přístupy do stávajících systémů sw podpory
nebo vytváření či nákup nových modulů sw
podpory?

Nerelevantní

Předpokládá se potřeba fyzického pracovního
místa s vybavením (kancelář, nábytek)? Nerelevantní

Jak se předpokládá zajistit mobilitu
pracovníků související s projektem,
předpokládá se navýšení zatížení
autoprovozu krajského úřadu (případně v
jakém rozsahu)?

Nerelevantní

Pokud se předpokládají významné požadavky
na mobilitu pracovníků, jsou výdaje tohoto
druhu uznatelnými výdaji projektu
spolufinancovaného z externích zdrojů (zcela,
zčásti)?

Nerelevantní

Jaké se předpokládá řešení výše uvedeného
po skončení financování projektu z externích
zdrojů (v etapě udržitelnosti a v etapě po
skončení udržitelnosti)?

Nerelevantní

 

Stanoviska odborů

odbor školství, mládeže a sportu
Zodpovědné osoby:

Stanovisko od odbor školství, mládeže a sportu

Doporučení realizace Ano

Text stanoviska

V minulém roce byl zjištěn ve stravovacím zařízení havarijní stav (prosakování vody z podlahy), který byl
na začátku roku 2024 provizorně opraven. Nicméně inženýrské sítě a většina vybavení jsou na konci
životnosti a neodpovídají současným standardům na vybavení školního stravovacího zařízení. Bylo proto
navrženo zpracovat záměr rekonstrukce celého zařízení. Zpracovaný záměr je přiložen k této akci a
zohledňuje veškeré hygienické a bezpečnostní požadavky, včetně vybudování vzduchotechniky). OŠMS
navrhuje realizovat uvedenou akci. V roce 2025 bude v provozu nově rekonstruovaný domov mládeže a
vzrostou v důsledku zajišťování celodenního stravování nároky na provoz. Je třeba, aby byl zajištěn
bezproblémový provoz.

Stanovisko vložil Králík Ondřej, Ing. (odbor školství, mládeže a sportu, vedoucí odboru)
08.26.2024 15:12:35



odbor majetkový
Zodpovědné osoby: Homola Oldřich, Ing. Berka Zdeněk, Ing. Novotný Pavel, Ing. Kalina Jan, Ing. Janů Radomír, Ing. Benda Jiří, Ing. Kadlec Josef,
Ing. Liška Pavel, Ing., Ph.D. 

Stanovisko od odbor majetkový

Doporučení realizace Ano

Text stanoviska Vhodné realizovat v souběhu s rekonstrukcí DM. Schválením investičního záměru nastartovat projekční
práce.

Stanovisko vložil Kalina Jan, Ing. (odbor majetkový, vedoucí oddělení)
08.26.2024 16:33:30

odbor regionálního rozvoje
Zodpovědné osoby: Fryšová Iveta, doc.RNDr., Ph.D. Matoušková Lenka, Ing. Říčan Jan, Ing. 

Stanovisko od odbor regionálního rozvoje nevloženo

Stanovisko grémia

Vložené stanovisko
Stanovisko nevloženo




